天主教學校校務發展協會 98 學年度第 1 次常務委員會議紀錄

時間：98 年 10 月 7 日（星期三）上午 10 時
地點：文藻外語學院至善樓 Z1205 會議室
主席：輔仁大學黎校長建球                  記錄：林宜均
出席：文藻外語學院蘇校長其康、聖心女中林校長沛英、靜修女中歐陽校長台英、
   曙光女中姚校長麗英（假）、輔仁中學陳校長憲一、曉明女中朱校長南子、
   德光女中孫校長碧芳、道明中學張校長艷華、海星中學林校長福樹、
   光仁小學龍校長玉琴（侯文龍代）、育仁小學施校長麗蘭

壹、會前祈禱（由黎校長建球主持）

貳、主席致詞

參、確認上次會議記錄

肆、報告案
 主席報告
  報告案一：96 學年度協會之收支狀況（詳如附件一）
  報告案二：天主教高中學生營隊成果報告（詳見 Power Point）
  決議：建議持續舉辦，但要求各校均需派員參加。
  報告案三：天主教學校共同朝聖活動報告（詳如附件三)
   2009 年國外朝聖活動：
   １、韓國宗教歷史文化參訪 5 日 （98 年 4 月 1 日~4 月 5 日）共 28 人參加，

含聖功女中 2 位。陪伴服務：朴泳喆神父，主辦：輔大使命室 薛丹妮
   ２、越南—南中北越宗教文化巡禮九日（98 年 7 月 10 日~18 日）共 26 人參

加，含耕莘健康管理學院 2 人、聖功女中 2 人。陪伴服務：武金正神

父（南越）、武明志修士（中越、北越），主辦：輔大使命室 薛丹妮
   ３、2009 年「法國生命泉湧路德 8 日行」，因報名人數不足，未能成行。（原

訂出團日：98 年 7 月 31 日~8 月 7 日）
   ４、「山東宗教文化 8 日」（98 年 8 月 22 日~8 月 29 日）共 23 人參加，原

有 1 位文德女中修女報名，因另有事退出。陪伴服務：范姜吉雄修士，

主辦：輔大使命室 薛丹妮
   決議：建議持續舉辦。

伍、提案討論
 案由一、協調有關選舉下屆常務委員事宜
 提案單位：輔仁大學
 說明：

1、依本會組織章程第四條：本會設常務委員若干人。大專學校推選代表二人；

中學依教區各推選代表一人，該教區學校超過九所者選出兩人；小學推選

代表二人擔任之。
2、本屆常務委員任期已滿，請大會依章程原則推選。
3、依據章程第六條規定，本會主任委員，副主任委員及常務委員任期均為二

年，連選得連任一次。據此，本次無法繼續連任學校為
(1)輔仁大學
(2)文藻外語學院

(3)曉明女中
(4)海星中學

 決議：全員普選，但應先說明無法連任之學校。

 案由二、推舉 2010 年常年大會舉辦學校及 2010 年天主教學校週主辦學校。
 說明：
   一、依輪派原則，2010 年常年大會應由東區學校負責。
   二、依輪派原則，2010 年天主教學校週應由中區學校主辦。
   三、依例應於常年大會推舉，常務委員會可先達成共識。
 決議：常年大會建議由海星中學舉辦，天主教學校週建議由曉明女中主辦。

 案由三、請議決下次常務委員會召開之時間地點。
 說明：依輪派原則，98 學年度第 2 次常務委員會應於 99 年 4 月中旬於北部召開。
 決議：建議於聖心女中舉辦。

陸、臨時動議
 動議一：請於私校退撫機制會議中支持天主教學校。
 動議單位：常務委員會
 決議：請各校動員與會支持輔仁大學及徐匯中學。
 動議二：面對當前教育政策，天主教學校如何因應。
 動議單位：常務委員會
 決議：提請大會討論。
 動議三：暑期營隊可以增列國外服務營隊。
 動議單位：常務委員會。
 決議：提請大會討論。

柒、會後祈禱

捌、散會